

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Danefaerd ApS

Baunevej 23C, Bendstrup, 3400 Hillerød

CVR-nr. 37 52 36 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2024.

Niels Holck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danefaerd ApS
Baunevej 23C
Bendstrup
3400 Hillerød

CVR-nr.: 37 52 36 07
Stiftet: 7. marts 2016
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Holck

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber, forestå ejendomsudvikling, sælge konsulent ydelser eller anden efter ledelsens skøn beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -2.141 t.kr. mod 1.599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen -339 t.kr.

Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Dette skyldes primært, at datterselskabet Green Island Vecycle ApS har været ramt af tekniske og myndighedsmæssige udfordringer i 2023 vedrørende færdiggørelse af pilotprojekt i Canada. Efter balancedagen har kunden dog accepteret, at dække en andel af ekstraomkostninger, som vil blive faktureret i 2024 sammen med de sidste rater i forbindelse med færdiggørelsen af pilotprojektet i efteråret 2024.

Likviditeten i datterselskaberne Green Island Vecycle ApS og Green Island Group ApS er bl.a. afhængig af at igangværende projekter færdiggøres i henhold til tidsplanen samt øvrige væsentlige forudsætninger.

Koncernens økonomiske situation og kapitalberedskab er væsentlig knyttet til datterselskabernes indtjening, da disse udgør koncernens væsentligste indtægtskilde.

Datterselskabet Green Island Vecycle ApS har i 2024 indgået aftale om et nyt projekt og modtaget mundtlig bekræftelse på yderligere et projekt. Der arbejdes løbende på at sikre nye projekter og ledelsen håber at sikre aftale om et 3. projekt inden udgangen af 2024. Datterselskabet Green Island Group har indgået en aftale om levering af konsulentytelser i løbet af 2024 og 2025.

Ledelsen har i datterselskaberne har vurderet, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, omend der knytter sig en usikkerhed til dette, og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af going concern. Årsrapporten for selskabet aflægges derfor ligeledes under forudsætning af going concern.

Kapitalberedskab

Kapitalejeren har givet tilsagn om at tilføre den forventede likviditet således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-31.423	-8.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.052.807	1.712.743
Andre finansielle indtægter	0	16
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-100.350
Øvrige finansielle omkostninger	-57.107	-16.142
Resultat før skat	-2.141.337	1.588.142
Skat af årets resultat	0	10.573
Årets resultat	-2.141.337	1.598.715
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.052.807	1.712.743
Disponeret fra overført resultat	-88.530	-114.028
Disponeret i alt	-2.141.337	1.598.715

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.052.807
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	2.052.807
Anlægsaktiver i alt	0	2.052.807
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	292.086	0
Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	684.443
Tilgodehavender i alt	298.086	684.443
Omsætningsaktiver i alt	298.086	684.443
Aktiver i alt	298.086	2.737.250

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.052.807
Overført resultat	-389.046	-300.516
Egenkapital i alt	-339.046	1.802.291
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	129.426
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.130	3.130
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.130	132.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	8.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.720	0
Selskabsskat	0	584.179
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	64.328
Anden gæld	617.032	145.771
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	634.002	802.403
Gældsforpligtelser i alt	637.132	934.959
Passiver i alt	298.086	2.737.250

1 Usikkerhed om going concern

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.052.807	-300.516	1.802.291
Årets resultat	0	-2.052.807	-88.530	-2.141.337
	50.000	0	-389.046	-339.046

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat udgør -2.141 t.kr. mod 1.599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen -339 t.kr.

Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Dette skyldes primært, at datterselskabet Green Island Vecycle ApS har været ramt af tekniske og myndighedsmæssige udfordringer i 2023 vedrørende færdiggørelse af pilotprojekt i Canada. Efter balancedagen har kunden dog accepteret, at dække en andel af ekstraomkostninger, som vil blive faktureret i 2024 sammen med de sidste rater i forbindelse med færdiggørelsen af pilotprojektet i efteråret 2024.

Likviditeten i datterselskaberne Green Island Vecycle ApS og Green Island Group ApS er bl.a. afhængig af at igangværende projekter færdiggøres i henhold til tidsplanen samt øvrige væsentlige forudsætninger.

Koncernens økonomiske situation og kapitalberedskab er væsentlig knyttet til datterselskabernes indtjening, da disse udgør koncernens væsentligste indtægtskilde.

Datterselskabet Green Island Vecycle ApS har i 2024 indgået aftale om et nyt projekt og modtaget mundtlig bekræftelse på yderligere et projekt. Der arbejdes løbende på at sikre nye projekter og ledelsen håber at sikre aftale om et 3. projekt inden udgangen af 2024. Datterselskabet Green Island Group har indgået en aftale om levering af konsulentytelser i løbet af 2024 og 2025.

Ledelsen har i datterselskaberne har vurderet, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, omend der knytter sig en usikkerhed til dette, og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af going concern. Årsrapporten for selskabet aflægges derfor ligeledes under forudsætning af going concern.

Kapitalejeren har givet tilsagn om at tilføre den forventede likviditet således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

2. Gældsforpligtelser

Kapitalejeren har givet henstand på gæld, hvorfor denne først afvikles i takt med at selskabets likviditet tillader det.

Noter

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
